АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                                                                                                  № 68

г. Яранск

О внесении изменений в постановление администрации Яранского

городского поселения от 26.12.2024 № 589 «Об утверждении политики

администрации Яранского городского поселения Яранского района

Кировской области в отношении обработки персональных данных»

В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 2 статьи 18.1 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», администрация

Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Политику администрации

Яранского городского поселения Яранского района Кировской области в

отношении обработки персональных данных, утвержденную постановлением

администрации Яранского городского поселения от 26.12.2024 № 589 «Об

утверждении политики администрации Яранского городского поселения

Яранского района Кировской области в отношении обработки персональных

данных» (далее – Политика):

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Политики дополнить подпунктом 1.1.1

следующего содержания:

«1.1.1. Во исполнение требований части 2 статьи 18.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Закон о

персональных данных) настоящая Политика публикуется в свободном доступе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Оператора

(https://yaranskoe-gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/).

Сайт Оператора использует сервис веб-аналитики Яндекс Метрика,

предоставляемый компанией ООО «ЯНДЕКС», расположенный по адресу:

119021, Россия, Москва, ул. Л. Толстого, д.16. Сервис Яндекс Метрика

использует технологию «cookie».

Пользуясь сайтом, субъект персональных данных соглашается с

использованием файлов «cookie». Собранная при помощи «cookie» информация

не может идентифицировать субъекта персональных данных. Информация об

использовании субъектом персональных данных сайта передается и храниться

на сервере Яндекса в Российской Федерации. Яндекс обрабатывает данную

информацию с целью анализа пользовательской активности. Субъект

персональных данных может отказаться от использования «cookie», выбрав

соответствующие настройки в браузере. Используя сайт, субъект персональных

данных соглашается на обработку данных о субъекте персональных данных

Яндексом в порядке и целях, указанных выше.

Данные, которые собирает счетчик Яндекс Метрики:

https://yandex.ru/support/metrica/code/data-collected.html».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Политики изложить в новой редакции:

«2.2. К целям обработки персональных данных Оператора относятся:

ведение кадрового и бухгалтерского учета Оператора;

обеспечение соблюдения трудового законодательства Российской

Федерации;

обеспечение соблюдения законодательства о муниципальной службе в

Российской Федерации;

обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции;

подготовка, заключение и исполнение гражданско-правового договора;

подбор персонала (соискателей) на вакантные должности Оператора».

2. Организационно-правовому отделу администрации Яранского

https://yaranskoe-gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://yandex.ru/support/metrica/code/data-collected.html

городского поселения ознакомить сотрудников администрации

Яранского городского поселения с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты

его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист, юрист организационно-

правового отдела администрации

Яранского городского поселения                                                        О.О. Клиновицкая

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Яранского городского поселения                                                М.А. Волкова

Заведующий организационно-

Правовым отделом администрации

Яранского городского поселения                                                 Ю.Г. Рыжакова

	О внесении изменений в постановление администрации Яранского городского поселения от 26.12.2024 № 589 «Об утверждении политики администрации Яранского городского поселения Яранского района Кировской области в отношении обработки персональных данных»